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Urodził się 9 lutego 1899 roku w Goli koło Gostynia. Pochodził z wielodzietnej rodziny Ad-

ama i Marianny z Bartkowiaków. Wcześniej rodzina mieszkała w Kunowie. Matka Walentego po-
chodziła z miejscowości Kadzyń w powiecie śremskim. Ojciec Walentego pracował w majątku Po-
tworowskich w charakterze włodarza. Następnie rodzina przeniosła się do Zalesia, gdzie Adam Kaź-
mierczak pełnił tę samą funkcję w majątku Stablewskich. 19 marca 1916 roku zmarła w Zalesiu 
matka Walentego. Ojciec ożenił się ponownie z Marcjanną Perlicjan (1865-1953) z Pogorzeli. Wa-
lenty dorastał w Zalesiu w patriotycznej lokalnej atmosferze, którą tworzyli: właściciel majątku, 
większość mieszkańców oraz Amandus Schacht, Niemiec z pochodzenia, nauczyciel w lokalnej 
szkole. 
  Kiedy przyszedł czas powstania wielkopolskiego, Walenty Kaźmierczak znalazł się w grupie 
mężczyzn w wieku poborowym, którzy 7 stycznia 1919 roku w sposób zorganizowany udali się                   
z Zalesia do Gostynia pod przywództwem Stefana Baranowskiego, administratora dóbr Stablewskich. 
Spośród  wielu ochotników, którzy przybyli do Gostynia, jako powstańców zakwalifikowano 17 osób 
stanu wolnego. Jeszcze 7 stycznia kawalkada wozów konnych ruszyła pod Poniec. W powstańczych 
walkach poległo trzech z grona 17 powstańców z Zalesia. Ostatni z owej grupy zginął Walenty Kaź-
mierczak 22 czerwca 1919 roku. Różne źródła podają niejednakowe daty, ta jednak jest bezsprzecznie 
prawidłowa. Wątpliwości rozstrzyga nekrolog podpisany przez podporucznika Jana Pikę, dowódcę 
5. kompanii II baonu 6. pułku strzelców wielkopolskich. Miejsce śmierci to Zawada pod Poniecem, 
a w nieco większej odległości od Bojanowa. 

Na płycie pomnika pod Gościejewicami przy nazwisku Kaźmierczak dodano Czajkowo jako 
miejsce urodzenia. Rodzina Kaźmierczaków, jeszcze przed przyjściem na świat Walentego, przez 
pewien czas rzeczywiście mieszkała w Czajkowie, jednak miejscem urodzenia Walentego była Gola.  

Pośmiertnie został odznaczony Medalem Niepodległości w 1938 roku.  
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